
Naturvidenskabelig studiepraktikant indenfor
myndighedsarbejde i efteråret 2026

Vil du prøve kræfter med rigtigt myndighedsarbejde og få erfaring med noget, der har direkte
betydning for menneskers sundhed og sikkerhed? Har du lyst til at afprøve dine teoretiske
færdigheder og viden fra undervisningen med konkrete projekter og hverdagens udfordringer? Så
har du nu mulighed for at komme helt tæt på arbejdet med svømmebade i Aarhus Kommune.
Vi søger en naturvidenskabelig praktikant til Industrigruppen i Klima og Energi, hvor du i løbet af dit
praktikophold vil arbejde med tilsyn og godkendelse af svømmebade. Her får du mulighed for at
omsætte din teoretiske viden til praksis og opleve, hvordan lovgivning og faglighed spiller sammen i
den virkelige verden.
Hvem er vi?
I Industrigruppen beskæftiger vi os med et bredt område indenfor myndighedsopgaver herunder
miljøgodkendelser, miljø- og svømmebadstilsyn, miljøbeskyttelse og en hel masse andet
spændende.
 
Om forløbet 
Vi søger en praktikant, som primært vil beskæftige sig med tilsyn på svømmebade i Aarhus
Kommune efter svømmebadsbekendtgørelsen. Her vil du få indblik i vandkvalitet, hygiejne og
tekniske installationer.
For den engagerede studerende vil der være mulighed for deltage på andre områder i
Industrigruppen. Dette indebærer f.eks. udarbejdelse af udkast til svømmebads-godkendelser og
deltagelse i drøftelser vedr. industri- og spildevandsområdet.
Det betyder, at du både kommer ud i felten og arbejder med de juridiske og faglige vurderinger bag
skrivebordet. Undervejs vil du blive introduceret til relevant lovgivning og du vil få en forståelse for,
hvordan en kommune arbejder som miljømyndighed i praksis.
Vi sørger for, at du bliver introduceret til arbejdet og oplært i brug af værktøjer og metoder, så du
kommer godt fra start. Derudover får du tildelt to unge mentorer, som har en naturvidenskabelig
baggrund. De vil under forløbet vejlede dig, støtte dine kompetencer og understøtte dine
udviklingsmål ud fra din uddannelsesplan. 
Hvordan bliver din hverdag 
Du bliver en integreret del af vores Virksomhedsafdeling, som organisatorisk er placeret i området
Klima og Energi i Teknik og Miljø. Her får du mulighed for at berøre en bred vifte af fagområder. Du
vil blandt andet deltage i vores regelmæssige faggruppemøder, hvor mange forskellige
problemstillinger drøftes. Derved vil du få en bred faglig indsigt i forskellige naturvidenskabelige
fagområder i en offentlig forvaltning.
Der er tale om ulønnet praktik, som i udgangspunktet er 4-6 måneder med et fremmøde på 25-37
timer om ugen. Der er mulighed for fleksible fremmødetider, og vi tager hensyn til dine evt.
undervisningsaktiviteter.
Som studerende tilknyttet Klima og Energi bliver du en del af Teknik og Miljø, der samlet bor i
Blixens, en ny, moderne kontorbygning i 8220 Brabrand. 
Hvem er du?

Er ved at uddanne dig til biolog, ingeniør eller lignende ●

Er nysgerrig på at afprøve teori i praksis inden for myndighedsarbejdet●

Kan samarbejde med et team, men også arbejder selvstændigt ●

Har lyst til at arbejde i en politisk ledet organisation●

Har mod på at lære om de juridiske rammer for en miljømyndighed●

Har en god forståelse og flair for teknik- og miljøområdet●

Kan bidrage med kreative inputs og er klar til at gøre en forskel●

Kommunikerer sikkert på dansk, både skriftligt og mundtligt●

Har kørekort til personbil ●

Øvrigt om Klima og Energi som arbejdsplads

For den engagerede studerende kan der måske være mulighed for studiejob efter praktikken.●

Der er gratis kaffe samt god kantine med medarbejderrabat●

Der er mulighed for socialt fællesskab med andre praktikanter i Teknik og Miljø ●

Hvis du vil høre mere om vores arbejdsplads, så kontakt: Miljøsagsbehandler Simone
Jeppesen, mobil 21 33 28 69 eller miljøsagsbehandler Mathias Østergaard Mikkelsen, mobil 21 75
14 83.
Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning og CV senest den 1. juli 2026. Alle
felter med * skal udfyldes. Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din



ansøgning.
Praktikforløbet starter den 1. september 2026. 
  
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.  
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!
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